
от 15 декабря 2017 г.  № 21/8 

 

 

О внесении изменений в Решение Городского 

Совета от 22.10.2015 № 2/11 «О налоге на 

имущество физических лиц» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ  

«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Устава 

муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан 

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 22.10.2015 № 2/11 «О налоге на 

имущество физических лиц» следующие изменения: 

1) в подпункте 3 пункта 2: 

– в абзаце третьем после слова «является» дополнить слово «жилой»; 

– в абзаце четвертом слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить 

словами «один жилой дом»; 

2) абзац девятый пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные 

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему 

выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить 

документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.». 

3) приложение признать утратившим силу. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2018 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету. 

 

 

Мэр города   Н.Г. Магдеев                                                   

consultantplus://offline/ref=24DD12F4B3010C37C8FC978A1F40E3AB85358785974E8946F276D910D2377A8C696A27B634B6D553CD4753PDL1O
consultantplus://offline/ref=BD4477940B9E2A6B104ABDF243F2E09E5AE063D4C88A3FEB81E333260B6FC54A3C3109908DBD22C2U1q7G

